
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 10. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 29.01.2024

Převod pozemku p. č. 3631/6 v k. ú. Karviná-město

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

nepřevést do společného jmění manželům ********************, nar. ************ a ********************, nar. ************, oba 
bytem ***************************************************, pozemek p. č. 3631/6 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, za kupní cenu ve výši celkem Kč 200.000,--.

Důvodová zpráva:

ZM-10-OM-Převod pozemku p. č. 3631-6 v k. ú. Karviná-město-DZ.pdf

důvodová zpráva

Přílohy k důvodové zprávě:

1. ZM-10-OM-Převod pozemku p. č. 3631-6 v k. ú. Karviná-město-1D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

2. ZM-10-OM-Převod pozemku p. č. 3631-6 v k. ú. Karviná-město-2D.pdf

příloha č. 2 k důvodové zprávě

3. ZM-10-OM-Převod pozemku p. č. 3631-6 v k. ú. Karviná-město-3D.pdf

příloha č. 3 k důvodové zprávě

4. ZM-10-OM-Převod pozemku p. č. 3631-6 v k. ú. Karviná-město-4D.pdf

příloha č. 4 k důvodové zprávě

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní

Šárka Kubušová

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (vedoucí odboru), podepsal: Ing. Jana Salamonová v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Důvodová zpráva 

Převod pozemku p. č. 3631/6 v k. ú. Karviná-město 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Statutární město Karviná má ve vlastnictví pozemek p. č. 3631/6, druh pozemku – zahrada, o výměře 434 m2 

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek se nachází v lokalitě se zástavbou 

rodinných domů na ulici Zahradní v Karviné-Novém Městě, jak je znázorněno v příloze č. 1 k důvodové zprávě.  

Pozemek je dlouhodobě řádně a bezproblémově užívaný jako zahrádka, a to od roku 1979, kdy byla se stávající 

nájemkyní paní ***** a jejím manželem panem ***** uzavřena Dohoda o dočasném užívání pozemku a následně 

v roce 1994 Nájemní smlouva. Z důvodu úmrtí pana ***** pozemek nyní užívá na základě platné Nájemní smlouvy 

jen paní *****.   

Na pozemku p. č. 3631/6 v katastrálním území Karviná-město nejsou evidovány žádné stavby ani inženýrské sítě 

ve vlastnictví statutárního města Karviné. 

Pozemek je oplocený a nachází se na něm zahradní chatka a inženýrské sítě jiných vlastníků (vedení elektrické 

sítě nn, vodovod a elektronické komunikační vedení), jak je vyznačeno v příloze č. 2 k důvodové zprávě. 

 

Na sousedních pozemcích p. č. 3631/9 a 3631/10 v katastrálním území Karviná-město, oba rovněž ve vlastnictví 

statutárního města Karviné, je navržena výstavba kanalizačního řadu v rámci stavby pod názvem Karviná – 

odkanalizování okrajových částí, lokality 2,3. Na tuto stavbu je vydáno pravomocné stavební povolení, které je stále 

platné, neboť stavba byla v minulosti již zahájena. V rámci výstavby uvedené kanalizace je na pozemku p. č. 3631/6 

navržena demontáž a následná opětovná montáž oplocení v délce cca 50 m.  

 

Vlastnické právo k pozemku p. č. 3631/6 není omezeno žádnými věcnými břemeny ani jinými věcnými právy 

zatěžujícími tuto nemovitost zapsanými v katastru nemovitostí.  

 

Podle platného Územního plánu Karviné po vydání jeho změny č. 1 až č. 3 se pozemek p. č. 3631/6 

v katastrálním území Karviná-město nachází v ploše smíšené obytné městské – SM, pro kterou je hlavním využitím 

bydlení městského charakteru. Další využití pro tuto plochu je uvedeno v příloze č. 3 k důvodové zprávě. Předmětný 

pozemek se rovněž nachází v území zvláštní povodně a v záplavovém území Q100, pro které platí omezující 

podmínky pro výstavbu.   

Na pozemku není navržena žádná veřejně prospěšná stavba ani opatření.  

 

O prodej pozemku p. č. 3631/6 v katastrálním území Karviná-město požádali manželé *****, nar. *****, a *****, nar. 

*****, oba bytem *****. Žadatelé chtějí tento pozemek, který bezprostředně navazuje na jejich vlastní nemovitosti 

(zahradu a rodinný dům), využít pro rozšíření své zahrady. V případě uskutečnění prodeje by nynější nájemkyně, 

která je sestrou žadatele, pronájem ukončila.  

Za prodej pozemku žadatelé nabídli kupní cenu ve výši 200.000,-- Kč, tj. cca 461,-- Kč za 1 m2 pozemku.  

 

Na základě posouzení odborného znalce ze srpna minulého roku lze obvyklou cenu předmětného pozemku stanovit 

ve výši 1.400,-- Kč za 1 m2 pozemku, tj. za 434 m2 celkem 607.600,-- Kč. 

V návaznosti na sdělení informace o výši obvyklé ceny nemovitosti stanovené znalcem zaslali manželé ***** dne 

12.09.2023 písemné vyjádření, které je přílohou č. 4 k důvodové zprávě.   

 

Na podkladě výše uvedených skutečností byla žádost manželů ***** projednána na zasedání Komise majetkové 

konaném dne 25.10.2023, kdy komise doporučila nepřevést pozemek p. č. 3631/6 v katastrálním území Karviná-

město za účelem rozšíření sousední zahrady žadatelů za nabídnutou kupní cenu ve výši 200.000,-- Kč.  

 

S ohledem na výsledek projednání záležitosti prodeje pozemku Komisí majetkovou požádali manželé ***** 

o předložení své žádosti k projednání v orgánech města s tím, aby byly zváženy všechny skutečnosti, jež uvedli ve 

svém dopise, který je přílohou č. 4 k důvodové zprávě, a to zejména výše kupní ceny, tj. 607.600,-- Kč, kterou 

považují za nepřiměřeně vysokou s ohledem na fakt, že společně s příbuznými se o předmětný pozemek dosud 

vzorně starali.  

 

Odbor komunálních služeb Magistrátu města Karviné nemá k prodeji pozemku p. č. 3631/6 v katastrálním 

území Karviná-město za účelem rozšíření sousední zahrady žadatelů námitky.  

 

 



Strana 2 / 2 

 

 

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné doporučuje rozhodnout nepřevést pozemek p. č. 3631/6 

v katastrálním území Karviná-město do společného jmění manželům ***** za účelem rozšíření zahrady žadatelů za 

kupní cenu ve výši celkem 200.000,-- Kč, a to s ohledem na platné ustanovení § 39 odst. 2 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, dle kterého se při úplatném převodu majetku sjednává cena zpravidla ve výši, která je v daném místě 

a čase obvyklá, a případná odchylka od ceny obvyklé, jde-li o cenu nižší, musí být zdůvodněna.  

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 / 3 

 



Strana 3 / 3 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k důvodové zprávě 

Využití plochy, ve které se nachází pozemek p. č. 3631/6 v katastrálním území Karviná-město, dle Územního plánu 
Karviné po vydání jeho změny č. 1 až č. 3 

 



Strana 2 / 2 

 



Příloha

Příloha č. 4 k důvodové zprávě

M-gksln'lmřda mmm

Wmčenu u w nn

sMK/12S5lIIZn23

mm L mm

m MMM|J|||IHIHlI1IIIJJIWHIIIIIJI
MMKASSBUŠMM

Slalutárm město Karvmá

Magisnát mě5ta Karviné

Odbm ma]etkový

K sjiwky

K3rvinÉ www

Váženi č|encvé mš5tamagistrám KaNiné,

obracíme se m Vá5j mmm ještě jednou p(ojednah cenu puzemku m perceje č. 3531/$, mm má

aktuáMěv prcnájmu má sestra a kde při pradej1,1akiste určHi cenu 14D0rKČ/m2.

cDž se nám 1dá hudně pc tom, cc jsme museH udě\at pro to, aby tento pozemek vypada| v takovém

stavu, vjakém vypadá dnes.

Moc vás prosím, abyste přeČeth mmm dopis, mm Vám mm manže\é kteřr'

HH úzkém vztahu s manže|i Pani je má sestra

Já s manže|kuujSme se rnzhod|i pnsravit dům v KarViné. Po d|ouhé mm jsme dustaH mmm národního

mmm Karvmá odboru územního plánavám', že bvchom mch|i dostat pozemek v okra1ovE' čásu mě5!a

Karviné mm jE na hranici územ\' u1avřenéhc v rodmné zástavbě, která ss Ěth čásu ukcnču]E mm

jsme uiíšlění, iak pam (ak
panem

žs- p řed nzči mmm se už

mc stavět nebude (viz rmhodmm' MNV Kzrvmá udhor ú1emního D|ánování a architektury n dne 3D.8.

mm Parcela, na níž stoií náč dům, má čisto 3631/5 ved|ejší pozemek mmm mého 1emře1éhn

švagra a mé mm má Čís|n ssn/s. S pani e D, lsme ss zaš|i osobně podWat

na uvedenou mmm k!erá nevvpada\a vábnĚ> mmm 15me m po5|ední a mm pan pak

na naší parce\e mm sk\ádk3 udpadu jiných domů, ktEré Již va pnstavE ny, dukoncE z domů stop'cích

na u||:| Sv. Če:ha. Tehdv m| p mm mm Že když m dámE dD mmm

můžEme Si na parce|e 3631/6 dělal pň'pravné mm mmm štěrk, písek, tvárnice, cih|y am.), mmm

našE mmm by|a dosti úZká. Když jsem Chlě\ mmm příkcupem' této pa rce|y, mm mi sdé|enc, že

prc mm mdínu může m přidě|ene ien ;;; árů PrOto mi řek|i, že bych si tento po1emek mDh|

mmij po
dosmvhě svého dnmku V té době se slavě lo svépomucř \ak m chodí|a pomáhm ]ak

rodina !ak kamarádi. Švagroví v se5tře +. mmm za|íbí|o, že m tento pozemek 3631/E

pronajah' ŽiIo se nám mm dobře. Před námi hyIa úrodná po|e, ktErá m obdě|ávána. mm m k0ňmi

cral osazcva poje pan pan
tatínek pam' Dchřj' sed|áci a dobřj' \idé. Proslě

mm Sesna se švagrem s| pozemek 3631/6 pronaja|i. m mznžeíkou jsme jirr pcmáhah postavit mm

a Zahradnj domek. V zadni čáslj zahrady jsme
měh' ntevřenv' průchDd moh|i jsme chodR jeden

kdruhému kóyko|iv. Po pár \etech přišeI šok. Zača|a se Stahcvm mmm mísl, kde leď mm nb:hcdní

cen\rum,Touto ornicí1asypa[ivšechna mm Před pIotem pnzemku mého švagra VZnik|a hrázomé Důdv

až dc výše 3 metrů. ve|ké hroudy mm WW až na mm Tak 15me musEh thu www ce\e' de'Ikv mm

odhazovat, ahvchom M nchráni|i Pak mm mm EEme se stavět nejmcdemůší aulobusové

s\anoviš(ě prý v ce|é repubrice. ŠUený hmk nabíjených pi|otů. řev buIdozerů a veH<á prašnnst hlušmy

kterou naváže\a auta na ze shrnuta orniCe.(hamawna), m ís!ay mmm mm

srATmARNI mmm KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u



A !ak před námi vyrasuo autobusové $tanaviš\é. Pak se mm 13ča|a navážeK ornice kD|em

aumbusnvého s!an0viště DD |e se zaČa|3 dávat zpět dohramadvv Když ui m vvpada|o dnbře. na

mmm situaci isme ii 1vyk|i, tak se na parcE|e č. 3632/1 obievi| pán a mčaI mm zak|eey mm po|oviny

zahradnj'ho domku. By| m
pan

Domek bw jedné p0|oviny obytný, druhá paIavina pyje dHna,

ve které
pan opravova| vozíkv na závěsnu u drážku ZD»8G pro MM čsA. PD jehu smrtj zdědi|i

dúm manže|é Po jejicn 5mr!í zdědH tenta dům iejich 5vn

Výborný č|Dvěk, Nvm' nevím, kcmu palří, zda jehc manže|ce pani nebo jeho dceři pam

Ve|ice hodná příjemná rodina. v té době se mm m parce|e 36333/1 stavět dvojgaráž.

Stavě|i jj pan kterým poje 1dědí| asi
pu

5vém tchánovj a pan Dě|a|i si tam hezké mm

nĚm Sadi|i, opeken, gri|ovaI|. Na parce|e 3636 po panu zača| stavět v mdm' Čá$(i parce|y

d7evěnou di|nu pán. který ji p01ději pruda| panu kte rý sj mm pak p0stavi1 krásný dům Tno

|idé mají k přlrodě hezký v1tah lak si před nedávnem přikoupiH pnzemek aaa který se v1orně

sta ra jí. Při stavbě svého d0mu vždy vše dáva|i do pnřádku. Cesty í okoIí. V tém dcbě již m parceIe 3633y

MMM v|asmi| jen pan
nebof se s ro1ešli, 13ča| stavět dům jeho syn

Prom mu$eI
pan

se mnou mm kvů|i příie1du na smvbu mm pnsnuvat. To uŽ potřetí.

nám z lohD dobře. si m děnečka m bablčku iNebylo Nebof, když vzpomenu jeha pana jeho

prababičku, iak tam 5 dětmi (vha|i pIeveL mrlí mě to. Ale rodina pana Ing. je hodná vychá1íme

s nimi dobře. Nakonec 13Ča|i stavět dva m 3634 mauíe|é To lěžká doba.dnmy peree|e mm

Přije|z lěŽká (Echnika, ye|iky jeřáb. mm d0ved| Nednou iednu s!ěnu dnmu najednou. to jsme

přečka|i TunY z
tuny kamenj, které mm navezeno m pamelu. aby jeřáb mnM stavět 13dni dům.

Pří]ezdové cesw, které jsme $i udě|a|i, hvlv těžkou techrukou roZbily přes to. ŽE pan jeho

dcera zeď se m všech Si| $naží|i dát dn zvašeha úřadu 5 nám něko|ikiE pařádku. přijelo pověřených

osob mmm ss na tu cestu. Nyni díky Vám máme přenádherncu cestu až k domku pana To je

Jen
z|omek (ohoj cc se zde událo a m v místě. kde nám mm sdě|enD, že m před námi uí ni: stavět

nebudB Zahradu na parce|e 3531 jsme opatrovaH aŽ dcsud. když jsme muse|i něko|ikrát měnit s|oupky

zv|áště ten mh0vý, kmré bvlv nák|adnÍmi euzy pDškuzené někdv sešívat p|e!iv0 Uchráni|i jsme

13hradu před návozem kamen|, které v této době je aa mcderm zapumíná se na přj'mdu ko|em. Pře5

ysecnny WW udá|osli ee nám podeřjjo udrŽet zahrsdu v původ ním a krásném stavu, tak, iak hyje nebo

mmm mm SDti |ew a mm ná5j že VV byste chtěH pc nás nyni UUDp KČ/mL Jsme „ lohD smulnj', MV,

kterým mm sděIeno pÍsemně dána, že před námi se niC slavě[ nebude.

Nezjnbte se na ná$. že jsme vás připravili n Váš čaS. z mysHm si, Že byste mm měH mm jednou

projednaL To ie jen kousek toho, m mm mě|i védět. Jednuu m
po

nás převezme jedno dětÍ nebD lří

vnnků. Tak bvch sj ve4mi přáL m m 1de vypada |o, iak mm 50h m

Na závě| bych thtě\ m že mm psani npměIa za úče| někoho Dom|uvit, urz1il nebu nsučiL niknmu

ze svých sousedú necRÍme Žádnou 1|obu nebu zášť. Ti starší, kteří zde Žijí e námi, Vám všechnu mm

mohou palvrdit

S pomlavem

manŽe|é

sua-awz


